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خرید خودرو مزدا 2025 
با حساب وکالتی در 
بانک صادرات ایران

تلفن ۱۹۷ آماده دریافت هرگونه 
 تقدیر، در خواست، پیشنهاد، انتقاد

و شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«
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مدیرعامل بانک دی در حاشیه بازدید از شعبه گرگان در جمع خبرنگاران 
از آمادگی بانک دی برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی 

و صنایع تبدیلی در استان گلستان خبر داد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانک دی، بــرات کریمی، مدیرعامــل بانک در 
حاشــیه بازدید از شــعبه گرگان با اشاره به جایگاه این بانک در نظام بانکی 
کشــور اظهار کــرد: بانــک دی یکی از بانک‌های خصوصی کشــور اســت که 
ســهامداران عمــده آن را خانواده‌هــای معــزز شــهدا و ایثارگــران تشــکیل 
می‌دهند. نزدیک به یک میلیون نفر از سهامداران بانک دی را خانواده‌های 
معظم شــهدا، از جمله پدران، مادران و فرزندان شهدا و ایثارگران تشکیل 

می‌دهند و افتخار ما این است که خدمتگزار این قشر عزیز باشیم.
وی افزود: در کنار ارائه خدمات ویژه به خانواده‌های معزز شهدا و ایثارگران، 
به‌عنــوان یــک بنــگاه اقتصــادی وظیفه داریــم به ســایر مشــتریان، به‌ویژه 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی نیز خدمات مؤثر ارائه دهیم و در مســیر 
ایجاد اشتغال و حمایت از تولید گام برداریم. مدیرعامل بانک دی با اشاره 
به توسعه شبکه خدمات‌رسانی این بانک تصریح کرد: یکی از وظایف اصلی 
ما ایجاد دسترسی آسان خانواده‌های معزز شهدا به خدمات بانکی است. 
در همین راســتا برنامه‌ریزی کرده‌ایم در تمامی نقاط کشــور که مراکز بنیاد 

شهید و امور ایثارگران فعال هستند، باجه بانکی ایجاد کنیم. او افزود: تاکنون 
۲۱۴ باجه راه‌اندازی شده و این تعداد به ۳۲۱ باجه افزایش خواهد یافت تا 
بتوانیم پاسخگوی شایسته‌ای برای این سهامداران و مشتریان عزیز باشیم. 
کریمی با تأکید بر حمایت از تولید و اشــتغال خاطرنشــان کرد: حمایت از 
واحد‌های تولیدی از اولویت‌های اصلی بانک دی اســت. در استان گلستان 
نیــز در یکی از واحد‌های بزرگ تولیدی مشــارکت داشــته‌ایم. همچنین در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی خورشیدی، موفق به اخذ مجوز 
تولید هزار مگاوات برق از وزارت نیرو شده‌ایم که فاز نخست آن با ظرفیت 
۱۰۰ مگاوات در استان گلستان آغاز خواهد شد. وی با اشاره به ظرفیت‌های 
بالای استان گلستان گفت: استان گلستان از استان‌های دارای توانمندی‌های 
بالا در شــاخص‌های مختلف اقتصادی اســت، به‌ویژه در حوزه گردشگری 
که به نظر می‌رســد همچنان بکر مانده و نیازمند حمایت و سرمایه‌گذاری 
اســت. توســعه گردشــگری می‌تواند نقش مهمی در ایجاد اشتغال داشته 
باشد. مدیرعامل بانک دی در پایان تأکید کرد: بانک دی آمادگی کامل دارد 
در حوزه گردشگری، کشاورزی و صنایع تبدیلی مرتبط با آن سرمایه‌گذاری 
و همکاری کند تا زمینه رشــد، توســعه و بهبود وضعیت اشتغال در استان 

گلستان و کشور بیش از پیش فراهم شود.

 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام
 و مشاور فرمانده کل سپاه در گرگان

 پیوند مردم و نظام 
با فشار و تحریم 

گسسته نمی‌شود

فرماندار لنگرود: 

هیأت اجرایی نقش 
اصلی در برگزاری 

انتخابات دارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان :

هیچ نشانه‌ای از کاهش فرصت‌های 
شغلی مشاهده نمی‌شود

برات کریمی تأکید کرد
آمادگی بانک دی برای سرمایه‌گذاری در گلستان

هشدار نماینده مرکز استان گیلان به دولت

یا ترمیم کابینه یا طرح 
سوال از  رییس‌جمهوری   

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر دادستان رامسر گزارش می‌دهد

بلندمرتبه سازی، مرگِ طبیعت!

 نگهداری بیش از ۱۰ هزار کیلومتر  راه استان 
بر عهده راهداری است

اختصاصی خبرشمال• 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران با اشاره به گستردگی شبکه 
راه‌های اســتان گفت: این اداره‌کل مســئول نگهداری ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر از 
راه‌های مازندران اســت و در سال جاری اقدامات گسترده‌ای در حوزه ایمنی، 
روکش آسفالت، راه‌های روستایی و هوشمندسازی جاده‌ها انجام شده است.

محســن محمدنژاد، در نشســت خبــری به مناســبت روز راهدار که در ســالن 
جلسات این اداره‌کل برگزار شد، با تبریک این روز، اظهار کرد: متولی ساخت 
راه‌های کشور شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل است و راهداری 
به‌عنوان بهره‌بردار، وظیفه نگهداری، ایمنی و خدمات‌رسانی را بر عهده دارد.
وی افــزود: ســاخت راه‌هــای روســتایی بــر عهــده اداره‌کل راهداری اســت اما 
اعتبارات آن در فرمانداری‌ها مصوب می‌شود. در همین راستا، ۷۱ کیلومتر راه 
روستایی با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان بهسازی و ۶۹ کیلومتر راه روستایی جدید 

با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان احداث شد.
محمدنژاد با اشــاره به اقدامات ایمن‌ســازی جاده‌هــا گفت: نصب تجهیزات 
ایمنی در ۱۶ کیلومتر از محورها با هزینه ۳۴۰ میلیارد تومان انجام شد و ۱۹۱۰ 
کیلومتر خط‌کشی نیز صورت گرفت که برای تکمیل آن به حدود ۲۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است.
وی ادامــه داد: در حوزه روشــنایی طولــی، ۱۱ کیلومتر از محورهــا با اعتبار ۳۳ 
میلیارد تومان روشــن شــد و محور فرودگاه دشــت‌ناز به‌عنوان یکی از مبادی 
ورودی اســتان، در طول ۷ کیلومتر از روشــنایی بهره‌مند شــد. با این حال، به 
دلیل محدودیت اعتبارات، امکان روشــنایی همه محورها وجود ندارد و برای 
ایــن بخش حــدود ۱۵ میلیارد تومان کمبــود اعتبار داریم. مدیــرکل راهداری 
مازندران گفت: در سال جاری ۳۵۰ کیلومتر روکش آسفالت با اعتبار یک‌هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان اجرا شــد. همچنیــن برای اصلاح بریدگی‌های غیرایمن 
که از عوامل تصادفات منجر به فوت هستند، ۳۸۰ میلیارد تومان اختصاص 
یافــت تــا این نقــاط به دوربرگــردان ایمن تبدیل شــوند که نتیجــه آن کاهش 
تلفات جاده‌ای و قرار گرفتن مازندران در رتبه ســوم کاهش فوتی‌ها در کشــور 
بــود. وی از اجــرای پروژه‌های مهم ایمن‌ســازی خبر داد و افزود: ایمن‌ســازی 
محــور کنــدوان با توجه به خطر ریزش ســنگ، بــا هزینه ۳۰۰ میلیــارد تومان 
انجام شد و در ۱۴ نقطه از این محور، اقدامات تدریجی ایمنی اجرا شده است.
محمدنژاد با اشاره به حوزه حمل‌ونقل کالا و مسافر گفت: سالانه ۱۴ میلیون 
تــن کالا در اســتان جابه‌جــا می‌شــود و در جریــان جنــگ ۱۲ روزه، بــا وجــود 
چالش‌هــا، حمل کالاهای اساســی به‌خوبی مدیریت شــد. همچنیــن در ایام 
اربعین، خدمات راهداری انجام شــد و با وجــود محدودیت ناوگان عمومی، 

۱۰ هزار مسافر جابه‌جا شدند.
مدیــرکل راهداری مازندران با اشــاره به عملکرد مرکز مدیریــت راه‌ها اظهار 
کرد: بیشــترین تماس‌های مردمی کشــور مربوط به مازندران است؛ به‌طوری 
که ۱۰ میلیون تماس با ســامانه ۱۴۱ در استان ثبت شد و علاوه بر سامانه گویا، 

۱۲۵ هزار تماس تلفنی نیز توسط کارشناسان پاسخ داده شد.
وی در پایان تأکید کرد: صدور هشدار نارنجی نیازمند توجه جدی مردم است 
و نیروهای راهداری برای امدادرســانی در شــرایط بحرانی به‌صورت کامل در 
آماده‌بــاش قرار دارند. مدیــرکل راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای مازندران با 
اشاره به نقش ۹۰ درصدی عامل انسانی در تصادفات رانندگی گفت: با وجود 
اجرای گســترده طرح‌های ایمن‌ســازی، کمبود شــدید اعتبارات مانع تکمیل 

بسیاری از پروژه‌های راه‌سازی و نگهداری راه‌ها در استان شده است.
محمــد نــژاد اظهار کرد: بر اســاس آمار موجــود، حــدود ۹۰ درصد تصادفات 
جاده‌ای ناشــی از عامل انســانی اســت و به همین دلیــل، اقدامات متعددی 

برای آرام‌سازی ترافیک و افزایش ایمنی در سطح استان اجرا شده است.

وی افــزود: در ایــن راســتا، ۹۶۰ ســرعت‌کاه در روســتاها و ۷۰۰ ســرعت‌کاه در 
محدوده‌های شــهری استان احداث شــده و رنگ‌آمیزی تمامی سرعت‌کاه‌ها 
به‌منظور افزایش دید رانندگان انجام شــده اســت. همچنین ۱۵۰ سرعت‌کاه 

غیر استاندارد در سطح استان اصلاح شد.
مدیــرکل راهداری مازندران همچنین درباره تکمیل روشــنایی تونل‌های وانا 
و تکاور در محور هراز و انســدادهای مقطعی ۱۰ روزه این محور گفت: در حال 
حاضــر، تکمیل روشــنایی این تونل‌ها به اتمام رســیده اســت، امــا با توجه به 
ضــرورت نگهداری تونل‌ها، در برخی مقاطع ناگزیر به انســداد موقت مســیر 
هســتیم. وی تأکید کرد: این انسدادها با هدف ارتقای ایمنی کاربران جاده‌ای 

انجام می‌شود و تلاش می‌کنیم زمان انسداد به حداقل ممکن کاهش یابد.
محمدنژاد همچنین در خصوص وضعیت کمربندی بابل و روکش آسفالت 
محورها اظهار کرد: برای تکمیل و روکش آسفالت کمربندی بابل، ۸۰ میلیارد 
تومان اعتبار تخصیص یافته اســت. همچنین در محور قائم‌شهر_آمل، لاین 
برگشــت به‌صــورت دوطرفه ســاماندهی خواهد شــد تا بخشــی از مشــکلات 
ترافیکــی این مســیر پرتــردد کاهش یابد. وی با اشــاره به وضعیــت اعتبارات 
گفــت: بــرای تکمیــل پروژه‌هــای نیمه‌تمــام و اجــرای برنامه‌هــای ایمنــی و 
نگهــداری راه‌هــا، حدود ۲۰ همت اعتبار نیاز اســت، در حالی که تنها ۲ همت 
تخصیــص یافتــه کــه بخشــی از آن نیز به حــوزه ســاخت راه اختصــاص پیدا 
می‌کند. به گفته وی، راهداری مازندران برای ســال جاری پیشنهاد تخصیص 

۴ همت اعتبار را ارائه کرده است.
وی همچنیــن بــه وضعیــت ماشــین‌آلات راهــداری اشــاره کــرد و گفــت: در 
حــوزه تجهیزات راهــداری از جمله لــودر و بیل مکانیکی، درخواســت تأمین 
ماشین‌آلات جدید ارائه شده است. در حال حاضر ۶۰ دستگاه از ماشین‌آلات 
راهداری اســتان فرســوده اســت که در کنار پیگیــری برای نوســازی، در تلاش 

هستیم با بازسازی و تعمیر، این تجهیزات را به چرخه خدمت بازگردانیم.

اختصاص اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی برای ایمن سازی کندوان• 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل و نقل جاده‌ای مازندران، گفت: ۳۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار برای ایمن‌سازی محور کندوان اختصاص یافت.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران افزود: هر ساله حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای بهبود وضعیت راه‌ها در استان نیاز است، در حالی 
که میزان اعتبارات اختصاصی ما تنها ۱۰ درصد از نیاز استان را تأمین می‌کند.
وی خاطرنشــان کرد: امسال ۱۱ کیلومتر روشــنایی طولی با اعتبار ۳۳ میلیارد 
تومان اجرا شده است. همچنین محور فرودگاه در مدت دو ماه با تامین اعتبار 

از سوی سازمان راهداری به اتمام رسید.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران در نشست خبری به مناسبت روز راهدار
 نگهداری بیش از ۱۰ هزار کیلومتر  راه استان 

بر عهده راهداری است

تحلیل »خبرشمال« بر سفر یک‌روزه »احمد دنیامالی« وزیر ورزش و جوانان به استان مازندران

فرصتی برای تکمیل نیمه‌تمام‌ها
 مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران

در نشست خبری به مناسبت روز راهدار
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3366 
‌شــــــــــــنبه سه

 1404 دی   02
1447 رجــــــــــب   02

»مسلم قبادیان« با اشاره به روند تکمیل 
پروژه‌های گازرســانی در شهرستان رامسر 
گفت: در حوزه گاز اقدامات خوبی در حال 
انجــام اســت و امیدواریم طــی دهه فجر 

شاهد افتتاح پروژه‌های مهمی باشیم. 
فرماندار رامسر در نشســت شورای اداری 
شهرســتان، وضعیت واحدهای پذیرایی 
فاقد مجــوز در محورهای جنگلی رامســر 
را نابســامان و بهم‌ریختــه توصیــف کرد و 
گفــت: دســتگاه‌های متولی شــامل منابع 
طبیعی و بخشــداری‌ها باید در این زمینه 
هماهنگ عمل کنند. اگر بخشــداری وارد 
عمل شــد و اعلام غیرقانونی بــودن کرد، 
بایــد واحدهــای فاقــد مجوز جمــع‌آوری 
شــوند. اگر قرار اســت فعالیت ادامه یابد، 
بایــد در نقاط مشــخص با ظاهر مناســب 
ظاهــر  باشــد.  تعریف‌شــده  شــرایط  و 
فعلــی زیبنده جاده‌هــای جنگلی عروس 

شهرهای کشور نیست.
نماینــده عالــی دولــت در رامســر افــزود: 
انتظــار دارم بــا حضــور معاون سیاســی، 
چــون  مرتبــط  دســتگاه‌های  و  دادســتان 
منابع طبیعی و راهداری، جلســه‌ای برای 
تصمیم‌گیری نهایی برگزار شود. اگر توان 
ســاماندهی وجود دارد باید انجام شــود و 
اگر نیســت اجازه داده شــود این کار پیش 

برود، بهانه‌جویی پذیرفته نیست.
وی با اشــاره به دغدغه‌هــای مردم درباره 
پروازهــای فــرودگاه شــهدای رامســر کــه 
عملا به فرودگاهی فصلی تبدیل شــده و 

به دلیــل نداشــتن دســتگاه کمک‌ناوبری 
پیشــرفته بــا چالــش لغــو پروازهــا مواجه 
اســت، گفــت: بــا پیگیری‌هــای اســتاندار، 
مدیرکل فرودگاه‌های مازندران و نماینده 
مردم منطقه در مجلس شــورای اسلامی 
اکنون سه فروند هواپیما مختص رامسر از 
شــرکت هواپیمایی ماهان خریداری شده 
که در رامسر مستقر می‌شوند و از این پس 
پروازها به شکل دائمی برقرار خواهد شد.
جدیــد  مدیــرکل  تــاش  بــا  افــزود:  وی 
تجهیــزات  خریــد  مقدمــات  فــرودگاه، 
کمک‌ناوبــری انجــام و مراحــل طراحی و 
آماده‌ســازی نصــب ایــن تجهیــزات آغاز 
شــده اســت. همچنیــن رایزنی‌هــا درباره 
تملــک موانع پــروازی در ابتــدا و انتها نیز 
وجود دارد. اگر این روند ادامه یابد، امکان 
برقــراری پروازهای بین‌المللی نیز فراهم 

خواهد شد.
فرماندار رامســر در بخشــی دیگر با اشاره 

به لزوم پرهیز از تصمیمات ســلیقه‌ای در 
چارچوب سیاست‌های دولت گفت: وفاق 
یعنی همکاری مشترک برای کاهش فشار 
اقتصادی بــر مردم. وضعیــت اقتصادی 
مناسب نیست و نباید تصمیماتی گرفت 

که موجب فشار بیشتر بر مردم شود.
وی با اشاره به نقش روابط‌عمومی ادارات 
در ایجــاد نشــاط اجتماعی افــزود: ادارات 
بایــد در برگــزاری برنامه‌هــای عمومــی و 
تولید محتوا فعال باشند. فرهنگ و ارشاد 
اســامی نیز در ایــن زمینه نقــش مهمی 
دارد. با توجه به انتخابات پیش رو، ایجاد 
نشــاط اجتماعی برای افزایش مشــارکت 

ضروری است.
فرماندار رامســر تأکید کرد: صدور هر نوع 
مجــوز در حــوزه روســتایی بایــد بــا اطلاع 
روســتاهای  در  شــود.  انجــام  بخشــداران 
فاقد شــورا نیز همه اقدامات باید از مسیر 
شــورای بخــش انجــام گیــرد. افــراد فاقد 
جایــگاه قانونــی ماننــد رابــط یــا معتمد، 
مســئولیت حقوقی ندارند. نماینده عالی 
دولت با اشــاره بــه روند انتخابــات افزود: 
هیأت نظــارت همــکاری خوبی داشــته و 
لیســت شهرســتان تأییــد شــده اســت که 
نشــان‌دهنده هماهنگی مطلوب در حوزه 
انتخابات است. از نخبگان و افراد توانمند 
دعوت می‌کنیم برای ثبت‌نام اقدام کنند. 
رأی‌آوری شــرط اصلی نیســت؛ ارائه ایده 
و ایجــاد مطالبه‌منــدی مردمــی می‌تواند 

شهرستان را پیش ببرد.

حجت‌الاسلام محمدمهدی شریف‌تبار با 
تأکید بر اجرای دقیق و هدفمند طرح ملی 
»زندگــی با آیه‌ها« گفــت: اعتکاف فرصتی 
مناســب بــرای ترویــج مفاهیــم قرآنــی و 
گســترش ســبک زندگــی الهــی در جامعه 

است.
بــه گزارش خبرنگار روزنامه تيرنگ به نقل 
روابط عمومی ســازمان تبلیغات اسلامی، 
در چهارمین جلسه ستاد هم‌اندیشی طرح 
ملــی »زندگی بــا آیه‌هــا«، حجت‌الاســام 
محمدمهدی شریف‌تبار، مدیرکل تبلیغات 
اســامی مازنــدران، بر لزوم توجــه جدی و 
اجــرای دقیــق این طرح در ســطح اســتان 
تأکیــد کــرد و گفــت: اعتــکاف، مهم‌تریــن 

فرصت برای تعمیق و ضریب‌دهی به این 
برنامه معنوی است.

هم‌اندیشــی  ســتاد  جلســه  چهارمیــن 
طــرح ملــی »زندگی بــا آیه‌هــا« بــا حضور 
حجت‌الاســام محمدمهدی شــریف‌تبار، 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان و اعضای 

ستاد، در محل اداره‌کل برگزار شد.
در این نشســت، حجت‌الاسلام شریف‌تبار 
اجــرای دقیــق و  لــزوم  بــر  تأکیــد  ضمــن 
هدفمند طرح، بیان داشت: امسال برنامه 
ملــی »زندگی با آیه‌ها« از ابتدای ماه رجب 
آغــاز می‌شــود و اعتــکاف، نزدیک‌تریــن و 
مؤثرترین زمان برای ترویج و ضریب دادن 

به اهداف این طرح قرآنی است.

وی بــا اشــاره بــه مأموریت‌هــای فرهنگــی 
طــرح، اضافــه کــرد: رویکــرد فعالیت‌های 
»زندگــی با آیه‌ها« قرارگاهی اســت و هدف 
آن، ایجــاد وحدت رویه در ترویج و توســعه 
ســبک زندگی قرآنی میان اقشــار مختلف 
جامعه می‌باشد. مدیرکل تبلیغات اسلامی 
مجموعــه  کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران 
محتوایی »حالت پرواز« ویژه ایام اعتکاف، 
یکی از ابزارهای اثرگذار در این مســیر است 
که می‌تواند مخاطبان را با معنا و پیام‌های 
اصلی قرآن بیش‌تر آشــنا کند. وی با تاکید 
بــر خادمی قرآن در مســیر زندگــی با آیه‌ها 
تصریح کرد: محورهای اصلی این طرح بر 
دو پایه انگیزه‌بخشی و محفل‌سازی قرآنی 

استوار است تا تدبر در قرآن به شکل فراگیر 
در محافــل دینــی و فرهنگــی جریــان پیدا 
کند. شــریف‌تبار همچنین بــر حفظ حلقه 
ارتباط میان مخاطبان مختلف، بهره‌گیری 
هوشــمندانه از فضای مجازی، فضاســازی 
محیطــی، تبلیغــات شــهری و اســتفاده از 
ظرفیت‌های زیست‌بوم قرآنی تأکید کرد و 
افزود: باید مفاهیم قرآنی در قالب گفتمان 
فرهنگــی و مردمی تبیین شــود تــا قرآن به 
عنــوان کتــاب زندگــی در جامعــه جــاری و 
ســاری گــردد. وی در پایان گفت: مأموریت 
اصلــی ایــن طــرح آن اســت کــه دو کارکرد 
بزرگ قرآن یعنی هدایت و زندگی‌بخشــی 
بــرای مــردم قابل فهــم شــود و آموزه‌های 

آن در رفتار و سبک زندگی اجتماعی عملًا 
تجلی پیدا کند. در چهارمین جلســه ســتاد 
هم‌اندیشــی طرح ملی »زندگی بــا آیه‌ها« 
بــا حضــور حجت‌الاســام محمدمهــدی 
شــریف‌تبار، مدیــرکل تبلیغــات اســامی 
مازندران، اعضای ستاد درباره شیوه اجرای 
دقیــق طــرح، زمان آغــاز آن در ماه رجب و 
بهره‌گیری از فرصت اعتکاف برای تقویت 
فعالیت‌های قرآنــی گفت‌وگو و تبادل نظر 
کردند. در این نشست بر استفاده از ظرفیت 
فضای مجازی، تبلیغات شهری و محافل 
مردمی برای ترویج ســبک زندگی قرآنی و 
تحقق هدف اصلی طرح یعنی جاری شدن 
آموزه‌های قرآن در زندگی مردم تأکید شد.

استان مازندران در صدر استان‌هایی است 
کــه پروژه نیمه‌تمام در حوزه‌های مختلف 
عمرانی، ورزشی، فرهنگی و صنعتی دارد 
و بررســی دقیق این موضوع تأیید می‌کند 
ریشــه طولانی شــدن این پروژه‌هــا، کمبود 

اعتبارات استانی است.
ســاری  محــور  ماننــد  پروژه‌هــا  برخــی 
تاکام، ورزشــگاه ســردار شــهید ســلیمانی 
کمربنــدی  پــل  ســاری،  ماهفروجــک 
از  بیــش  ســاری  زباله‌ســوز  و  فریدونکنــار 
15 ســال از آغــاز آن گذشــته و هنــوز تاریخ 
تکمیل آن بهطور دقیق مشــخص نیست 
اعتــراض  موجــب  موضــوع  همیــن  و 
رییس‌کل دادگســتری استان شــده و ادامه 
ایــن وضعیــت را خســارت بــه بیت‌المال 
توصیف کرد و از مدیران مرتبط خواســت 
هرچه زودتر نسبت به تکمیل این پروژه‌ها 
اقدام کنند.  اســتان مازندران نیز بر اساس 
گفته استاندار اسبق، دو هزار و پانصد طرح 
نیمه‌تمــام داشــت و اســتاندار فعلــی هم 
بــر ایــن موضوع صحــه گذاشــت و از همه 
فرمانــداران خواســت پیگیــری تــا تکمیل 
ایــن طرح‌ها را در اولویت قرار دهند و طی 
یک‌ســال گذشــته دیدیم اجــرای برخی از 
این طرح‌ها مانند روگذر ســه راهی جویبار 
در مرکــز اســتان شــتاب گرفــت و بســیار 
محتمل اســت در ایام دهه فجر به افتتاح 

برســد. نکتــه قابــل توجــه ایــن اســت کــه 
بســیاری از این پروژه‌ها در شمار طرح‌های 
اولویــت‌دار هســتند و اجــرا و بهره‌بــرداری 
از آن‌‌هــا موجبا رضایــت عمومی را فراهم 
می‌کنــد همان‌گونه که رها شــدن برخی از 
این طرح‌ها که بعضاً حدود دو دهه از آغاز 
آن گذشــته اســت، موجــی از نارضایتــی را 

میان مردم فراهم کرده است.
کــه  ارزشــمندی  فرصت‌هــای  از  یکــی 
می‌توانــد در پیگیری و تعییــن تکلیف این 
پروژه‌ها، مغتنم باشــد اســتفاده از اعضای 

مجمع نمایندگان استان است که به‌خاطر 
دسترســی آســانی که بــه وزیــران و مدیران 
آنــان  بــه  را  ارشــد ملــی دارنــد، موضــوع 
منعکــس کننــد و آنان نیــز با حضــور خود 
و تزریــق اعتبار، به تعییــن تکلیف طرح‌ها 
شتاب بدهند. روز گذشــته احمد دنیامالی 
وزیــر ورزش و جوانــان دولت چهاردهم به 
همیــن هدف به اســتان مازندران آمــد و از 
چندین پروژه نیمه‌تمام ورزشــی در ساری، 
جویبــار و آمــل بازدید کــرد.   وزیــر ورزش و 
جوانــان در جریان ســفر خود بــه مازندران 

از ســالن پنج‌هــزار نفــری کشــتی جویبــار، 
پروژه‌های ورزشی شهرستان آمل، استادیوم 
شــهید وطنی قائم‌شهر و مجموعه‌ ورزشی 
ماهفروجک ساری بازدید کرد که همه این 
پروژه‌ها جزو طرح‌هایی هستند که چندین 
ســال از آغاز آن گذشته است و هنوز به طور 
کامــل، به بهره‌برداری نرســیده‌اند. اســتان 
مازندران به‌عنوان یکی از قطب‌های اصلی 
آســیایی،  آوردگاه‌هــای  در  کشــور،  ورزش 

جهانــی و المپیــک همــواره ســهم ویژه‌ای 
در مــدال‌آوری تیم‌هــای ملی ایران داشــته 
و جایــگاه ممتــاز خــود را در عرصــه ورزش 
تثبیت کرده است و داشتن زیرساخت‌های 
مهم ورزشی یکی از پیش‌شرط‌هایی است 
که می‌توانــد این جایگاه را برای خود حفظ 
و اســتعدادهای بیشــتری را شناســایی کند 
و تحویــل تیم ملی دهــد و به همین دلیل، 
توقع داشتن سالن کشتی مناسب در جویبار 
که پایتخت کشتی ایران است، توقع زیادی 
نیســت. مدیــران اســتانی نبایــد از حضــور 
وزیران در اســتان غافل شــوند و لازم اســت 
چنین حضورهایی بیش از گذشته باشد و با 
هماهنگی نمایندگان، مکانیسمی تعریف 
شــود تا از ایــن حضــور بهترین بهــره برای 
تکمیــل طرح‌های زیرســاختی برده شــود. 
البتــه طی یک ســال گذشــته چندیــن وزیر 
به اســتان مازندران آمدنــد و مثلًا از حضور 
ســرکار خانم فرزانه صــادق مالواجرد وزیر 
راه و شهرســازی بهــره خوبــی گرفته شــد و 
چندین طرح زیرســاختی از اعتبــارات ویژه 
حضــور وزیــر ســهم گرفتنــد و اجــرای این 
پروژه‌ها به جلو رفت اما درخصوص »سید 
رضا صالحی امیری« وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی چنین اتفاقی 
نیفتاد و به اندازه‌ای که شایسته بود از حضور 
ایــن وزیر که اتفاقــاً فرزند مازندران اســت، 
نتوانســتیم بهره بگیریم. نکتــه آخر این‌که 
تعامــل و همــکاری بیــن مدیریــت ارشــد 
اســتان و نمایندگان هم بــر افزایش حضور 
وزیــران در اســتان مازنــدران موثــر اســت و 
هــم می‌تواند اعتبارات ویژه بیشــتری برای 
پروژه‌های زیرساختی جذب کند، موضوعی 
که با توجه به تلنبار پروژه‌های نیمه‌تمام در 

استان مازندران یک اولویت است.

فرماندار لنگرود با اشــاره بــه این‌که هیأت 
اجرایی نقش اصلی در برگزاری انتخابات 
دارد، گفت: اعضــای هیأت باید بی‌‌طرف، 

امانت‌دار و مورد اعتماد جامعه باشند.
یوســف گلشــن در جلســه هیــأت اجرایــی 
شهرســتان بــا اشــاره بــه فرمایشــات رهبر 
روزه   ۱۲ جنــگ  از  بعــد  انقــاب  معظــم 
و اهمیــت اتحــاد ملــی، گفــت: در تأییــد 
صلاحیت‌ها، نگاه ما نیز بر اســاس همین 
در  خوشــبختانه  و  اســت  مقــدس  اتحــاد 
هیــأت اجرایــی، نماینــدگان همــه صنوف 
و قشــرها حضــور دارنــد که این خــود نکته 

مهمی برای برگزاری انتخابات است.
بــر نقــش اصلــی هیــأت اجرایــی در  وی 
برگــزاری انتخابــات تأکید کــرد و گفت: در 
کشــور مــا انتخابــات توســط مــردم برگزار 
مســئولیت  اجرایــی  هیــأت  و  می‌شــود 
از  انتخابــات،  برگــزاری  صــد  تــا  صفــر 
بررســی صلاحیــت نامزدهــا تــا مدیریــت 
دارد.  عهــده  بــر  را  رأی،  صندوق‌هــای 
فرمانــداری و اعضــای اداری صرفــاً نقش 
اصلــی  برگزارکننــده  و  دارنــد  پشــتیبانی 
شــما عزیــزان هســتید. فرمانــدار لنگــرود 
در خصــوص ویژگی‌هــای اعضــای هیــأت 
اجرایی نیــز اظهار داشــت: اعضای هیأت 
بایــد اعتقــاد بــه اســام و قانــون اساســی 
داشــته باشــند، بی‌طرف باشــند، امانتدار، 
و  باشــند  جامعــه  اعتمــاد  مــورد  و  رازدار 
توانایی حضور در همه جلســات را داشــته 
در  بی‌طرفــی  رعایــت  همچنیــن  باشــند. 
فعالیت‌های انتخاباتی الزامی اســت و اگر 

کســی قصــد فعالیــت سیاســی دارد، بهتر 
است در هیأت اجرایی کاندید نشود.

وی افــزود: امانــت‌داری و رعایــت اصــول 
خویشــاوندی‌های  جملــه  از  قانونــی، 
نســبی و ســببی، از دیگر نــکات مهم برای 
اعضــای هیأت اجرایی اســت. اعضــا باید 
بیــگاه حضــور  و  گاه  بتواننــد در جلســات 
داشــته باشــند و روحیه کار گروهی داشــته 
باشــند. جلسه انتخاب معتمدین اصلی و 
علی‌البدل هیأت اجرایی انتخابات شورای 
لنگــرود  شهرســتان  شــهرهای  اســامی 
برگــزار و اعضای منتخب معرفی شــدند. 
مصطفــی  جلســه  ایــن  در  اســت  گفتنــی 
شــهدی  ناصــر  ده،  حســنعلی  گل‌پــور 
کوملــه، جمشــید بائــوج لاهوتــی، محمود 
خال‌کیاســری،  ســجودی  کریــم  قاســمی، 
حســن  ســلوش،  احمــدی  محمدعیســی 
رمضانعلــی  و  قاضی‌محلــه  شــعبان‌پناه 
صادقی به عنوان معتمدین اصلی هیأت 

اجرایی انتخاب شدند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور 
فرمانده کل سپاه در گرگان

 پیوند مردم و نظام با فشار و تحریم 
گسسته نمی‌شود

عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظــام و مشــاور فرمانده کل ســپاه با 
مقایســه وقایــع ۹ دی ۱۳۸۸ و جنــگ ۱۲ روزه، گفــت: دشــمنان ایــران در 
ســال‌های گذشته تصور می‌کردند می‌توان با فشار، تحریم، جنگ روانی و 
تهدید خارجی، پیوند مردم ایران با نظام را تضعیف کرد، اما تجربه‌ نشان 

داده این پیوند در بزنگاه‌ها مستحکم‌تر شده است.
محمدحســین صفارهرنــدی در همایــش »بایســته‌های انســجام و اتحاد 
مقدس و آرایش جنگی در تبلیغات« در گرگان با اشــاره به شــرایط کشــور 
در ماه‌هــای منتهــی بــه ۹ دی ســال ۱۳۸۸ اظهــار کــرد: پیــش از آن روز، 
کشــور حدود هفت تا هشــت ماه با فضایــی پرالتهاب، آشــوب‌زده و مملو 
از فشــارهای سیاســی و اجتماعی مواجه بود و در برخی شــهرهای بزرگ، 

به‌ویژه تهران، روزهای بسیار سختی بر جامعه گذشت.
وی افزود: در آن مقطع، شاهد جسارت‌ها و هتک حرمت‌هایی به ارزش‌ها، 
چهره‌های انقلاب و باورهای دینی مردم بودیم، اما صبر و بردباری ملت 
و درایت رهبر معظم انقلاب اســامی اجازه نداد تصمیمات شتاب‌زده و 

احساسی، کشور را دچار خسارت‌های جبران‌ناپذیر کند.
صفارهرندی با اشــاره به پیشــنهادهایی که در آن زمان برای برخوردهای 
قهــری و تند مطرح می‌شــد، گفت: برخی تصــور می‌کردند با بازداشــت، 
محاکمه یا برخورد ســخت با افراد شــاخص، می‌توان بحران را پایان داد، 
اما رهبر معظم انقلاب با نگاهی عمیق و آینده‌نگرانه تاکید داشتند چنین 
اقداماتــی نه‌تنهــا مســاله را حــل نمی‌کند، بلکــه موجب افزایش شــکاف 

اجتماعی و افزودن بر جمع معترضان می‌شود.
مشاور فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با اشاره به حوادث روز 
عاشورای سال ۸۸ گفت: هتک حرمت به ساحت مقدس امام حسین)ع( 
در روزی کــه بــرای همــه اقشــار جامعــه، حتی پیــروان دیگر ادیــان، روزی 
محترم است، نقطه پایان صبر مردم بود و همین مساله زمینه‌ساز حضور 

تاریخی و کم‌نظیر ملت در ۹ دی شد.
وی افــزود: راهپیمایــی ۹ دی، تنهــا یک حضور نمادین نبــود، بلکه تجلی 
اراده مردمی بود که برای دفاع از دین، کشــور و نظام به میدان آمدند و از 
نظر عظمت و انگیزه، شباهت زیادی به راهپیمایی‌های تاسوعا و عاشورای 
ســال ۱۳۵۷ داشت. صفارهرندی در ادامه با تطبیق این تجربه تاریخی با 
جنگ ۱۲ روزه اخیر اظهار کرد: دشــمنان جمهوری اســامی، به‌ویژه رژیم 
صهیونیســتی و حامیانــش، تصور می‌کردنــد نارضایتی‌هــای اقتصادی و 
مشکلات معیشتی می‌تواند زمینه همراهی مردم با فشار و حمله خارجی 

را فراهم کند، اما واکنش ملت ایران کاملًا خلاف این محاسبات بود.
وی ادامه داد: بر اساس شواهد و اطلاعات موجود، طراحی دشمن بر این 
اساس بود که هم‌زمان با اقدام نظامی، شبکه‌هایی از عناصر آشوب‌طلب 
و ســازمان‌یافته در داخل فعال شــوند و اعتراضات خیابانی شکل بگیرد، 
امــا اشــراف اطلاعاتی نیروهــای امنیتی و هوشــیاری مردم، این ســناریو را 
نــاکام گذاشــت. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام‌ افزود: شــهادت 
فرماندهان برجســته، دانشمندان و جمعی از هم‌وطنان، خسارت بزرگی 
بــرای کشــور بود، اما همیــن جنایات، چهره واقعی دشــمن را بــرای افکار 

عمومی روشن کرد و موجب تقویت حس همبستگی و تعلق ملی شد.
صفارهرنــدی بــا تاکیــد بــر این کــه انســجام مــردم نباید موجــب غفلت 
مســوولان از وظایفشان شــود، تصریح کرد: کوتاهی در پاسخ به مطالبات 
مشــروع مردم، ضعف در مدیریت و بی‌توجهی به مشــکلات معیشــتی، 
می‌توانــد زمینه‌ســاز نارضایتی شــود و مســئولان در این زمینه مســئولیت 

سنگینی بر عهده دارند.
وی هشــدار داد: هرگونــه رفتــار، موضع‌گیــری یــا اقدامــی کــه بــه تشــدید 
اختلافات، التهاب و آشوب داخلی منجر شود، حتی اگر با نیت خیر انجام 

شود، عملًا در راستای پروژه دشمن عمل می‌کند و باید از آن پرهیز کرد.
مشــاور فرمانده کل سپاه با اشــاره به تاکید رهبر معظم انقلاب بر »حفظ 
اتحاد مقدس« گفت: این توصیه، قطعی و بدون چون‌وچراست و به این 
معناست که هیچ موضوعی نباید بر انسجام ملی، امنیت کشور و آرامش 
جامعه مقدم دانســته شــود. صفارهرندی با تجلیل از نقش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در مدیریت هوشمندانه جنگ ۱۲ روزه و بازتاب جهانی آن 
اظهار کرد: هدایت‌های حکیمانه ایشــان نه‌تنها ملت ایران، بلکه بسیاری 
از ملت‌هــای مســلمان و آزادی‌خــواه جهــان را متوجه جایــگاه جمهوری 
اسلامی در جبهه مقاومت کرد و نشان داد رهبری مبتنی بر تقوا، عقلانیت 

و ثبات، بزرگ‌ترین سرمایه کشور در عبور از بحران‌هاست.

 قدرت ملت ایران در اتحاد
 حول ولی‌فقیه متبلور است

مدیرکل تبلیغات اســامی استان گلستان گفت: اتحاد مقدس حول 
ولایــت فقیــه، محور انســجام جامعــه اســامی و رمز پیــروزی امت 

اسلام در عبور از سختی‌ها و تهدیدهاست.
حجت‌الاســام عباســعلی گرزین، در همایش »بایسته‌های انسجام 
و اتحــاد مقدس؛ تبیین آرایش جنگ رســانه‌ای دشــمن« با تأکید بر 
ضرورت همگرایی نیروهای انقلابی در شرایط حساس کنونی اظهار 
کــرد: اتحاد حــول ولی‌فقیــه بایــد به‌عنوان یــک راهبــرد بنیادین در 

جامعه اسلامی نهادینه شود.
وی افــزود: امــروز بیــش از هر زمــان دیگری نیازمند حفظ انســجام، 
عقلانیــت جمعــی و حرکت در مســیر تحقق منویــات مقام معظم 

رهبری )مدظله‌العالی( هستیم.
گرزیــن با اشــاره بــه جلوه‌های همبســتگی امــت اســامی در جریان 
جنــگ ۱۲ روزه اظهار کرد: در این مقطع شــاهد بروز قدرت عظیمی 
از همدلــی و همبســتگی بودیم؛ تجربه‌ای که نشــان داد پیوند قلوب 
مؤمنــان، قدرتی می‌آفریند که دشــمن از درک و مقابله با آن ناتوان 

است.
مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان با تأکید بر ضرورت شــکل‌گیری 
»شــبکه مــودت و خدمــت« بیان کــرد: اجتماع قلــوب بایــد فراتر از 
ارتباطــات ظاهــری و جســمی باشــد؛ انســجام پایدار زمانــی محقق 
می‌شــود کــه مؤمنان بــا اخــاص، صمیمیــت و روحیه ایثــار در کنار 

یکدیگر قرار گیرند.
وی با بیان اینکه جمهوری اســامی امروز در مســیر نزدیک شدن به 
قله پیشــرفت قرار دارد، خاطرنشان کرد: طبیعی است که مسیر قله 
با سختی همراه باشد، اما این سختی‌ها نشانه پیشرفت و نزدیکی به 
پیروزی نهایی است و باید هوشیار باشیم تا دشمن نتواند انسجام و 

وحدت ملت ایران را هدف قرار دهد.

جبار کوچکی‌نژاد، نماینده مجلس در جمع خبرنگاران با اشــاره به بروز مشــکلات اقتصادی و معیشتی و افزایش نرخ 
دلار در کشور، گفت: با تشدید تورم در کالاهای اساسی و رشد نرخ ارز، مردم با مشکلات معیشتی فراوانی روبه‌رو هستند 

و این وضعیت هر روز دشوارتر می‌شود.
نماینده  رشت در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: متناسب با ضرورت اصلاحات در حوزه اقتصاد، لازم است دولت 

بازنگری و اصلاحات لازم را در ترکیب کابینه خود در دستور کار قرار دهد و تیم اقتصادی خود را تغییر دهد.
وی افزود: در غیر این صورت، جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اســامی طرح ســوال از رئیس‌جمهور را در صحن 

علنی مطرح کرده و خواستار رسیدگی به آن خواهند شد.

هشدار نماینده مرکز استان گیلان به دولت

یا ترمیم کابینه یا طرح سوال از 
رییس‌جمهوری  

فرماندار رامسر در جلسه شورای اداری شهرستان

  در دهه فجر شاهد افتتاح
 پروژه‌های مهمی خواهیم بود

فرماندار لنگرود: 

هیأت اجرایی نقش اصلی 
در برگزاری انتخابات دارد

تحلیل »خبرشمال« بر سفر یک‌روزه »احمد دنیامالی« وزیر ورزش و جوانان به استان مازندران

فرصتی برای تکمیل نیمه‌تمام‌ها
نکته قابل توجه این 

است که بسیاری از این 
پروژه‌ها در شمار طرح‌های 
اولویت‌دار هستند و اجرا و 
بهره‌برداری از آن‌‌ها موجبا 

رضایت عمومی را فراهم 
می‌کند همان‌گونه که رها 
شدن برخی از این طرح‌ها 

که بعضاً حدود دو دهه 
از آغاز آن گذشته است، 

موجی از نارضایتی را میان 
مردم فراهم کرده است.

اعتکاف فرصتی برای تعمیق طرح ملی »زندگی با آیه‌ها« است
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اخبار  مائده مطهری زاده• 
خیلی پیش‌‎تر از آنکه مجوز بلندمرتبه سازی 
در مازندران به طور رســمی توســط وزیر راه و 
شهرسازی صادر شــود، روستاها و نواحی بکر 
و زیبــای مازنــدران در ارتفاعــات بــه تســخیر 

ویلاسازان و بلندمرتبه سازان درآمده بود.
زیباتریــن  از  یکــی  رامســر  اربه‌کلــه  روســتای 
روســتاهای غــرب مازنــدران، سالهاســت کــه 
به مقصــد ویلاهای کوچک و بــزرگ تبدیل و 
مناظر زیبای طبیعی‌اش دستخوش دگرگونی 

شده است.
اکنون دادســتان رامســر بــا بیان ایــن مطلب 
که روســتاها ظرفیت ساخت‌وســاز بلندمرتبه 
ندارنــد و صــدور مجوزهای خــارج از ضابطه 
تــوان  روســتا،  کالبــدی  بافــت  و  هویــت  بــا 
زیســت‌محیطی و حقــوق عمومــی مغایرت 
دارد، در جمــع مســئولان شهرســتان گفتــه 
اســت:» متأســفانه بنیــاد مســکن اســتان در 
برخی روستاها پروانه‌هایی برای ساخت‌وساز 
بلندمرتبه صــادر کرده که بــا ظرفیت واقعی 
این روســتاها همخوانــی ندارد. ایــن پروانه‌ها 
ضوابــط  هــادی،  طرح‌هــای  رعایــت  بــدون 
محیط‌زیســتی و اصــول فنــی صــادر شــده و 

برخی دارای اشکالات قانونی هستند.«
وی افــزود:» روســتاها ظرفیــت ساخت‌وســاز 
بلندمرتبه ندارند و صدور مجوزهای خارج از 
ضابطه با هویت و بافت کالبدی روســتا، توان 
زیســت‌محیطی و حقــوق عمومــی مغایرت 
دارد. چــرا فــردی در یک روســتا مجوز شــش 
طبقه می‌گیرد اما برای دیگری دو طبقه صادر 

می‌شود و این روند ناعادلانه است.«
دادستان رامسر با اعلام حضور مدیرکل بنیاد 
مســکن اســتان در شهرســتان طــی روزهــای 
آینــده، تأکیــد کــرد:» ایــن روند بایــد متوقف 
شــود و فرمانداری بــه موضــوع ورود کند. اگر 
قرار اســت بلندمرتبه‌ســازی انجام شود، باید 
بــرای همه باشــد و اگر ظرفیت وجــود ندارد، 

هیچ‌کس نباید مجوز دریافت کند.«
ایرنــا 6 ســال پیــش، در ســال 98، گزارشــی 
نوشــت که حکایــت از آغــاز تخریب‌ طبیعت 
بکر روستاهای رامسر توسط بلندمرتبه سازان 

داشت.
از شهرســتان ۷۰ هــزار نفــری رامســر کــه بــه 
ســبب داشــتن روســتاهای بکر و گردشــگری 
و شهرســازی مناســب همــراه بــا جاذبه‌های 
طبیعــی و دیدنی روزی به عروس شــهرهای 
شــمالی کشــور معــروف بــود امــروز بــه جای 
دیــدن کوچــه و بــس کوچه‌هــای روســتایی با 
خانه‌های ویلایی، شــاهد ساختمان‌های بلند 
مرتبــه در ایــن منطقــه هســتیم. شهرســتان 
رامسر بر اســاس جدول سرشماری سال ۹۵، 

دارای ۲۰۳ روستا است.
در  مرتبــه  بلنــد  ســاختمان‌های  ســاخت 
روستاهای رامسر از یک سو باعث از بین رفتن 
بافت روســتایی می‌شود و از سوی دیگر سبب 
هجوم مردم دیگر شهرهای کشور برای خرید 
و اقامــت در این مناطق خــوش و آب و هوای 
شمالی خواهد شــد. ضمن اینکه باید منتظر 
بــود تا زمین‌های کشــاورزی منطقه یکی پس 
از دیگــر از بین برود و جای انــان را آهن پاره و 

سیمان بگیرد.
گذری در روســتاهای شهرســتان رامسر نظیر 
اربه کله، لرسان‌ور، سفید تمشک، سر لیماک، 
لتر، سرکو سرا و … که بخشی از آنها از پیشانی 
شهر رامسر قابل مشاهده هستند، در نگاه اول 
تمام آنچه که در گذشــته از بافت روستایی در 

ذهــن تداعی می‌کــرد به یکبــاره از ذهن پاک 
می‌کنــد، ســاخت و ســازهایی خــارج از بافت 
روســتا، برج‌هــا و ویلاهــای چندیــن طبقه که 

تمام و کمال منظر روستا را نشانه رفته‌اند.
نگاهی به یک دهه گذشــته به روستاهای این 
شهرســتان حاکی از آن اســت کــه در دهه ۸۰ 
اوج خرید و فروش زمین در مناطق بالادست 
و خوش منظره رامســر به شــمار می‌رود، و در 
یک ســال اخیــر نیز بــه دلیل تنش‌هــای آبی 
در کشــور شهرســتان رامســر به ویــژه مناطق 
بالادســت روســتایی بــا مــوج مهاجرت‌هــا از 
شــهرهای اصفهــان، کرمــان، یــزد و پایتخت 

نشینان مواجه شده است.
بــه اعتقاد کارشناســان موج جدید ســاخت و 
ســازهای افسارگســیخته در مناطق روستایی 
شهرستان رامسر علاوه بر افزایش سرسام آور 
قیمت زمین‌ها، باعث از بین رفتن زمین‌های 
کشــاورزی و زمینه را بــرای مهاجر پذیری این 
مناطق برای ســاکنان استان‌های دیگر فراهم 

می‌کند.
همچنین کارشناسان معتقدند شرایط در این 
مناطق به گونه‌ای پیش می‌رود که هویت این 
روســتاها به علت تغییــر کاربری‌های داخل و 
خــارج از بافت از بین می‌رود و مرتفع ســازی 
ســاختمان‌ها نــه تنها بــه چهره این روســتاها 
آســیب می‌زنــد باعــث از بین رفتن اشــتغال 

مناطــق  ایــن  طبیعــی  منابــع  و  روســتاییان 
می‌شود.

مازنــدران در حالــی از ســوی ســرمایه گذاران 
مطرح کشور بهشت سرمایه گذاری غیرمولد 
در امــاک و مســتغلات نامیــده می‌شــود که 
این خطه دیگر جوابگوی ســاخت و ســازهای 
جدیــدی نبوده و منابع حیاتــی آن مانند آب، 
هوا، جنگل و دریا بشدت در وضعیت بحران 
و هشــدار قرارگرفته و هویت و اصالت بومی و 

مزیت رقابتی آن رنگ باخته است.
ایــن خطه به دلیل وجــود دریای خزر، جنگل 
هیرکانی و هوای پــاک همواره در کانون توجه 
مســافران و گردشــگران بــوده و بــه تدریج به 
نخســتین مقصد ســفر در کشــور تبدیل شد و 

پدیده مسافرت انبوه رقم خورد.
ایــن در حالی که به دلیل سیاســت نادرســت 
و مواضــع انفعالــی دولت‌هــا در رویارویــی با 
صنعــت کشــاورزی، دامــداری و گردشــگری، 
مســافران بر آن شــدند تــا در کنار اســتفاده از 
مواهب خدادادی، به سرمایه گذاری در ملک 
هــم روی آورده و مالــکان خانه‌هــای دوم و یا 
بــه اصطلاح خودشــان ویلا در شــمال شــوند 
و ایــن موضوع در دراز مدت ســبب شــد، این 
خانه‌هــای دوم به انــدازه‌ای افزایــش یابد که 
دیگر به مرز هشدار رسیده و آه از نهاد فعالان 

و دوستداران محیط زیست برخاسته است.

منشأ این آسیب ویرانگر را باید در باور اشتباه 
عامــه و سیاســت انفعالی دولت‌ها جســتجو 
کرد، باور نادرســت عامــه از این منظر که ویلا 
ســازی و صنعــت ســاختمان عامــل رشــد و 
پیشرفت منطقه می‌شــود و بدین ترتیب و با 
این باور اشــتباه، زمینه نابودی هویت بومی و 

مزیت‌های رقابتی منطقه فراهم شد.
محمــد فاضلــی، رئیــس ســابق مرکــز امــور 
اجتماعــی منابــع آب و انــرژی در جشــنواره 
سینما حقیقت پیرو نشست بررسی مشکلات 
آبــی ایــران گفــت: مــا نیــاز بــه خــرد اقلیمی 
‌تاریخــی، وارد کــردن خــرد اقلیمی_تاریخــی 
در زندگی ایرانی و شــکل دادن به روایت‌های 
عقلانــی از حکمرانــی و مدیریت منابع آبی و 

همچنین نشان دادن پیچیدگی داریم.
این فعال اجتماعی افزود: اگر سینماگر بودم 
باید در مورد ویلا و خانه دوم فیلم می‌ساختم. 
اینکــه در خانــه ویلایــی آب مصــرف کنیــم و 
باغــات ما خروجی بــرای رفاه مردم نداشــته 
باشــد فاجعه اســت. ویلا مصداق مادرکشی 
است. سال گذشته نیز محمد درویش، فعال 
محیط زیست در گفتگو با رسانه‌ها ضمن ابراز 
تأســف از بی‌برنامگی‌هــای موجــود در حفظ 
منابع محیط زیســتی با بیان اینکه بر اســاس 
آخرین تحقیقات واحد تحقیقات جنگلداری 
کشــور، رویشگاه جنگلی در سه استان شمالی 
۱.۶ میلیون هکتار است، اظهار کرد: بر اساس 
گزارش رئیس وقت ســازمان محیط زیســت 
کشــور از این میزان حدود ۸۰۰ هزار هکتار آن 

مخروبه است.
دهــه ۳۰  در  کــه  حالــی  در  ایــن  افــزود:  وی 
وســعت رویشــگاه جنگل هیرکانی دست کم 
حــدود ۳/۵ میلیــون هکتار بــوده و این یعنی 
برنامــه  رؤســای ســازمان‌های  و  اســتانداران 
در اســتان‌های شــمالی باید در طــرح آمایش 
ســرزمینی خود مناطقی که مســتعد توسعه 
شهری و شهرک‌های صنعتی هستند را برای 
ساخت و ساز مشخص می‌کردند که به منابع 

جنگلی و ساحلی منطقه آسیب زده نشود.
وی افــزود: در حــال حاضر پدیــده خطرناکی 
کــه در شــمال کشــور جریــان دارد تجــاوز بــه 
قلمروهای طبیعی و رویشــگاه‌‌هایی است که 

قابلیت بازسازی و ترمیم و تبدیل به جنگل را 
دارند اما به دلیل ساخت ویلا و کشاورزی‌های 

غیر قانونی از بین رفتند.
درویش این موضوع را بزرگترین تهدید برای 
شــمال کشور توصیف کرد و گفت: این بحران 
ناشــی از به رسمیت نشــناختن رویشگاه‌های 
جنگلی و ســو مدیریت در ســواحل اســت که 
هر روز بیشــتر از دیروز ســندروم ویلا سازی در 

استان‌های شمالی همه گیر می‌شود.
ایــن فعــال محیط زیســت بــا توضیــح اینکه 
شــمال کشــور حدود ۱۲ میلیــون متر مکعب 
وسعت دارد، خاطر نشان کرد: اگر برنامه‌ریزی 
درســت و اصولی توسط متولیان امر در زمینه 
صنعت ســاختمان انجام می‌شد، اکنون این 
خطــه ســبز ایــن بحــران را تجربــه نمی‌کــرد، 
لیکــن رویکــرد فعلی بدون آنکــه هیچ یک از 
دســت‌ اندرکاران به آن بیندیشــند این اســت 
که در نزدیک‌ترین فاصله به دریا و یا در قلب 

جنگل ساختمان ساخته شود.
یعنــی  شــمال  ویلاهــای  معامــات  رقــم 
نمونه‌های ساخته شده در استان‌های گیلان و 
مازندران نیز سرسام آور است. از یک سو خانه 
ویلاهای بزرگ و خوش ساخت با قیمت‌های 
چنــد 10 میلیــاردی بــه فــروش می‌رســد و از 
طرفــی ویلاهــای کوچــک در روســتاها و کنــار 
جاده‌ها نیز وسوسه‌ای برای داشتن خانه دوم 

به ویژه برای ساکنان شهرهای بزرگ است.
آذر مــاه امســال بود کــه خبــر تخریب بخش 
غیرمجــاز ابر ویــای معروف جــاده چالوس 
کــه متعلــق بــه شــخص ذی نفــوذ اســت در 
رســانه‌ها منتشــر شــد. اخیراً نیز تخریب ۱۵۰ 
ویلای غیرمجاز با حکم قضایی در شهرستان 
چهاربــاغ اعــام شــد. نمونه احــکام تخریب 
ویلاها و ســاخت و ســازهای غیرمجاز به وفور 

دیده می‌شــود اما واقعیت این است که حتی 
تخریب‌ها نیز نتوانسته چرخه اشتباه ساخت 
و ســاز را متوقف کند و به جای برخورد قهری 
بعد از ســاختن ویلا و تخریب محیط زیســت 
یعنــی زمانی کــه کار از کار گذشــته، نهادهای 
دولتی باید با جدیت موضوع ساخت و سازها 
را رصد کرده و پیوست محیط زیستی را لحاظ 
کننــد. موضوعــی کــه حتــی ســازمان محیط 
زیســت و فعالان این حوزه به آن تاکید دارند 
اما بیشتر به یک رویای دور از دسترس تبدیل 
شــده اســت. همــه ایرانیــان بارهــا در فضای 
مجــازی عکس‌هایــی از مناظــر بکــر و زیبــای 
سوییس را دیده‌اند. در طبیعتِ سوییس هیچ 
خبری از بلندمرتبه سازی و ویلاهای سیمانی 
و نامرتبــط با طبیعت نیســت. مازندران هم 
می‌توانست سوییس ایران باشد اما متاسفانه 
با ندانم کاری‌ها و سوء مدیریت‌ها، هویتش در 
حال نابودی است و اگر هرچه زودتر این روند 
فاجعه بار اصلاح نشود، مازندران، به بیابانی 

خالی از سکنه تبدیل می‌شود.

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 ، املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بــا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
»املاک متقاضیان واقع در بخش یازده«

اراضی واقع در روستای کریم‌کلا پلاک 29 - اصلی
49 فرعــی: معصومــه قباخلو در ششــدانگ یک 
قطعه باغچه طلق ووقف بمســاحت 610 متر مربع 

محرز گردید.
اراضی واقع در روســتای اسب شورپی پلاک 31 

- اصلی
66 فرعی: ایمان مهدوی درونکلائی و ساحل گیاه 
بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه باغ طلق ووقف 

بمساحت 1015.50 متر مربع محرز گردید.
اراضی واقع در روستای بصرامرزبال پلاک 43 - 

اصلی
47 فرعــی: معصومــه قباخلو در ششــدانگ یک 
قطعه زمین بــاغ طلق ووقف بمســاحت 150 متر 

مربع محرز گردید.
48 فرعــی: معصومــه قباخلو در ششــدانگ یک 
قطعه زمین باغ طلق ووقف بمساحت 158.50 متر 

مربع محرز گردید.
اراضی واقع در روستای بیچی‌کلا پلاک 45 - اصلی

342 فرعی: زهرا بازاری جامخانه در ششــدانگ 
یــک قطعه زمیــن مزروعی طلق ووقف بمســاحت 

5847 متر مربع محرز گردید.
343 فرعی: زهرا بازاری جامخانه در ششــدانگ 
یــک قطعــه زمین بــا بنــای احداثی طلــق ووقف 

بمساحت 454 متر مربع محرز گردید.
اراضی واقع در روســتای مرزون آباد پلاک 52 - 

اصلی
4019 فرعی: عباس ابراهیمی در ششدانگ یک 
قطعــه زمین باغچه بمســاحت 211.60 متر مربع 

محرز گردید.
4021 فرعی: همایون میرزا باباپور سنگرودی در 
ششدانگ یک قطعه باغ بمســاحت 951.44 متر 

مربع محرز گردید.
4022 فرعی: مجید یوســفی در ششــدانگ یک 

قطعه باغ بمساحت 217 متر مربع محرز گردید.
4024 فرعــی: طاهره ناصری‌زاده در ششــدانگ 
یک قطعه زمین بنای احداثی بمســاحت 144.27 

متر مربع محرز گردید.
در  خورشــیدی  فــاح  محبوبــه  فرعــی:   4025
ششدانگ یک قطعه باغچه بمساحت 169.40 متر 

مربع محرز گردید.
4026 فرعی: حدیثه شالی‌زار جلالی در ششدانگ 
یک قطعه باغ بمســاحت 199.49 متر مربع محرز 

گردید.
4027 فرعی: لیلا لطفی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین باغچه بمساحت 500 متر مربع محرز گردید.

اراضی واقع در موزیرج پلاک 53 - اصلی
5719 فرعی: آرزو دمیار در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی طلق ووقف بمساحت 71.45 

متر مربع محرز گردید
در  فیروزجائــی  کاظمــی  الهــه  فرعــی:   5720
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنــای احداثی طلق 

ووقف بمساحت 100.05 متر مربع محرز گردید.
اراضــی واقــع در روســتای خــردون‌کلا پلاک 55 

-اصلی
379 فرعی: رضا فروردین‌پور در ششدانگ یک 
قطعه زمین بــا بنای احداثی بمســاحت 391 متر 

مربع محرز گردید.
اراضی واقع در روستای ملا‌کلا پلاک 59- اصلی

452 فرعــی: ابراهیــم فرحی در ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 156.30 متر 

مربع محرز گردید.
453 فرعی: احمد رضا‌نژاد ملکشاه در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمســاحت 70.95 

متر مربع محرز گردید.
454 فرعی: جواد گرگانی فیروزجاه در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 278.27 

متر مربع محرز گردید.
456 فرعی: فرشــاد و فرشــیدق رشیدی عمران 
بالمناصفه در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت 167.53 متر مربع محرز گردید.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامــه مربوطه این آگهــی در دو 
نوبــت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق ایــن روزنامه 
محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 

تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 
منصور به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
حــدود مراتب را در اولین آگهــی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان با طلاع عموم می رساند 
و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه 
تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می‌نماید.

شناسه آگهی- 2078012
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/10/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/17
حسینی کریمی- رئیس ثبت اسناد و املاک بابل

 هشدار انتقال خون مازندران 
نسبت به کمبود ذخایر خونی

مدیــرکل انتقال خون مازندران با اشــاره به کاهــش ذخایر خونی، از 
مردم خواست با اهدای خون به یاری بیماران بشتابند.

عبدالله محمدی فیروزجایی در نشســت مدیریــت بحران مازندران 
در ساری با تأکید بر نیاز فوری به همه گروه‌های خونی گفت: کاهش 
ذخایر خونی در اســتان، مشــارکت گســترده مردم در اهدای خون را 

بیش از گذشته ضروری کرده است.
وی با اشــاره به شــرایط ویژه این روزهای اســتان افزود: سرمای هوا و 
افزایــش مصــرف خــون و فرآورده‌های خونــی موجب شــده ذخایر 

خونی مازندران با کاهش جدی مواجه شود.
مدیرکل انتقال خون مازندران ادامه داد: حضور گسترده گردشگران 
و همچنین بیماران تالاســمی که به‌صورت مستمر نیازمند دریافت 
خــون هســتند، مصــرف خــون را در اســتان بــه شــکل قابــل توجهی 

افزایش داده است.
وی با هشــدار نســبت به کاهش ذخایر خونی گفت: امروز بیش از هر 
زمــان دیگری نیازمند مشــارکت همگانی هســتیم و همــه گروه‌های 

خونی برای نجات جان بیماران ضروری است.
محمــدی فیروزجایــی افزود: در صورت اســتقبال مــردم در محلات 
پرجمعیــت، تیم‌های ســیار انتقــال خون آمادگــی کامل دارنــد تا با 

حضور در این مناطق، فرآیند خون‌گیری را تسهیل کنند.
وی گفــت: مــردم بــا درک شــرایط حســاس کنونــی، اهدای خــون را 
به‌عنوان یک وظیفه انسانی و اجتماعی مدنظر قرار دهند و با حضور 

در پایگاه‌های انتقال خون، در نجات جان بیماران سهیم شوند.

 تشدید نظارت‌ها بر شکار 
همزمان با اوج مهاجرت پرندگان

نظارت‌های میدانی برای جلوگیری از صید و شــکار پرندگان مهاجر 
در تالاب‌ها و کانون‌های اصلی تخلف تشدید شده است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت مازندران در نشســت شورای 
کشــاورزی مازنــدران در ســاری، بــا اشــاره بــه آغــاز فصــل مهاجرت 
پرندگان، از نظارت‌های میدانی یگان حفاظت محیط زیست استان 
از ابتدای پاییز خبر داد و گفت: این اقدامات هدفمند در زیستگاه‌های 
حساس استان، طی ماه‌های اخیر به ثبت آمار قابل توجهی در حوزه 

مقابله با شکار و صید غیرمجاز منجر شده است.
عبــاس زارع گفــت: در ایــن برنامــه نظارتی کــه در ســطح تالاب‌ها، 
زیســتگاه‌های طبیعی و مناطق پرخطر اســتان اجرا شــد، بر اســاس 
آمارهــای تجمیعــی، در بازه زمانــی ابتدای مهرماه تا پایــان آذرماه، 
یگان حفاظت محیط زیســت مازندران با اجرای ۱۳۲ مورد گشــت و 
کنترل منتهی به کشفیات، موفق به کشف و ضبط ۲۲۸ قبضه سلاح 
شکاری، جمع‌آوری ۸۱۸ رشته دام و تور صید پرندگان و کشف ۳۷۴ 
قطعــه پرنــده مهاجر شــد. او ادامــه داد: در همین مــدت، ۷۳ مورد 
اســتقرارگاه، کومــه و ســازه غیرمجاز صیــادان شناســایی و تخریب و 
۲۰۲ نفر متخلف شناســایی شــدند که برای آنان حداقل ۱۸۰ پرونده 
قضایــی تشــکیل و به مراجع ذی‌صلاح ارجاع شــده اســت. فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست مازندران گفت: با توجه به تداوم حضور 
پرندگان مهاجر و افزایش حساسیت زیستگاه‌ها، نظارت‌های میدانی 
در ۱۰ روز پایانی آذرماه تشدید شد و گشت‌ها با تمرکز ویژه بر تالاب‌ها، 
مناطق پرخطر و کانون‌های اصلی تخلف افزایش یافت. زارع با بیان 
اینکه افزایش عملیات میدانی به رشد هم‌زمان شاخص‌های عملیاتی 
و قضایی منجر شده است، افزود: ب میانگین روزانه گشت‌های منتهی 
به کشفیات بیش از پنج برابر، کشف سلاح شکاری بیش از شش برابر 
و جمع‌آوری دام و تور صید پرندگان نزدیک به ۱۶ برابر نسبت به دوره 
قبل افزایش یافته است. او ادامه داد: تخریب استقرارگاه‌ها و سازه‌های 
غیرمجــاز صیــادان بیــش از ســه برابر میانگیــن دوره پیش از تشــدید 
نظارت‌هــا ثبــت شــده و خروجی‌های قضایی نیز متناســب با شــدت 
عملیات میدانی رشــد داشــته اســت. فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست مازندران گفت: این روند تا پایان فصل مهاجرت پرندگان ادامه 
خواهد داشــت و این یگان با حضور میدانی مستمر و برخورد قاطع، 
اجــازه نخواهــد داد شــکار و صیــد غیرمجــاز به حیات‌وحــش و تنوع 

زیستی استان آسیب وارد کند.

۴۷ پایگاه سوادآموزی در مدارس 
ابتدایی مازندران راه‌اندازی شده است

معاون ســوادآموزی اداره‌کل آموزش و پــرورش مازندران گفت: ۴۷ 
پایــگاه ســوادآموزی در مــدارس ابتدایــی مازنــدران راه‌اندازی شــده 

است.
ناهیــد فضلی در نشســت مســئولان آمــوزش و پرورش مازنــدران با 
تأکید بر ضرورت هویت‌بخشــی بــه حوزه ســوادآموزی اظهار کرد: با 
گذشــت ۴۶ ســال از آغاز فعالیت‌های ســوادآموزی در کشور، امسال 
شــعار »ســوادآموزی بر مدار تحــول« انتخاب شــده و رویکرد اصلی 
ما در این مســیر، شفاف‌سازی، واقع‌بینی و حرکت بر مبنای نیازهای 

واقعی جامعه هدف است.
وی با اشاره به بازگشت سوادآموزی به مدارس ابتدایی استان افزود: 
در ســال جاری، ۴۷ پایگاه ســوادآموزی در مدارس ابتدایی مازندران 
راه‌اندازی شــده و مدارس، مســئولیت اجرای برنامه‌هــا و نظارت بر 

کیفیت فرآیند آموزش سوادآموزان را بر عهده دارند.
معاون ســوادآموزی آمــوزش و پرورش مازندران بــا بیان اینکه نگاه 
جدیــد بــه ســوادآموزی فراتــر از آمــوزش خواندن و نوشــتن اســت، 
تصریــح کرد: هدف ما ایجاد »روســتاهای باســواد« و ارتقای کیفیت 
زندگی فرهنگی و اجتماعی اســت و در این راستا، اقداماتی همچون 
تجهیــز کتابخانه‌هــای روســتایی، ارتقــای ســواد اینترنتــی و اجــرای 

برنامه‌های فرهنگی و آموزشی پیش‌بینی شده است.
فضلــی با اشــاره به اجــرای یک پروژه، پنــج برنامــه و ۱۶ فعالیت در 
حوزه سوادآموزی استان گفت: این اقدامات با رویکرد کیفیت‌بخشی، 
توسعه عدالت آموزشی و توانمندسازی سوادآموزان طراحی شده و 

به‌صورت مرحله‌ای در حال اجراست.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: تحقق اهــداف ســوادآموزی نیازمنــد نگاه 
تحولی، مشارکت همه‌جانبه دستگاه‌ها و توجه همزمان به کمیت و 
کیفیت آموزش اســت تا بتوان به نتایج پایدار و اثرگذار در این حوزه 

دست یافت.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از آغاز طرح زمستانی سال ۱۴۰۴ این جمعیت خبر داد.
دکتر غلامعلی فخاری اشرفی مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران گفت: در طرح امداد و نجات زمستانه این جمعیت که از اول 
دی ماه لغایت پایان اســفند ماه ۱۴۰۴ اجرا می‌شــود ۳۹پایگاه ثابت امداد و نجات و ۳پایگاه موقت واقع در شهرستان‌های عباس آباد، 

کلاردشت و بخش سوچلما به همراه ۲۵ مرکز عملیاتی با مشارکت شبانه روزی ۳۰۰ نفر نیروی عملیاتی فعالیت دارند.
او افــزود: ۴۵ دســتگاه آمبولانس، ۴۹ دســتگاه خودروی کمکدار،۱۴ دســتگاه خودروی نجــات نیز در اجرای این طرح مشــارکت دارند تا 

پاسخگویی به فوریت‌های امدادی مردم در کمترین زمان ممکن انجام شود.
فخاری گفت: تیم‌های آنست و مرکز امداد هوایی جمعیت هلال احمر استان نیز با ظرفیت کامل در آمادگی حداکثری قرار دارد.

آغاز طرح امداد و نجات 
زمستانه هلال احمر مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر دادستان رامسر گزارش می‌دهد

بلندمرتبه سازی، مرگِ طبیعت!
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی اســتاندار گلســتان 
از ثبات وضعیت اشــتغال در اســتان خبــر داد و گفت: 
هیچ نشــانه‌ای از رســوب یا کاهش قابل توجه اشــتغال 
در اســتان مشــاهده نمی‌شــود و بســیاری از واحدهایی 
از جملــه راه‌انــدازی منطقه آزاد تجــاری اینچه برون با 
ایجــاد حداقل هزار فرصت شــغلی، که طی یک ســال 

گذشته بازدید شده‌اند، فعال بوده‌اند.
اشــتغال  کارگــروه  نشســت  در  کیان‌مهــر  عبدالعلــی 
اســتان با اشــاره بــه ســرمایه‌گذاری‌های انجام‌شــده در 
اســتان، اظهار کرد: طی یک سال اخیر حدود ۴۱۰ واحد 
تولیدی در ســطح اســتان مورد بررســی قــرار گرفته‌ که 
بخــش زیادی از آن‌ها فعــال بوده‌اند و تلاش معاونت 
با همکاری دســتگاه های مرتبط، همواره بر حمایت از 

این واحدها و رفع مشکلات آن‌ها متمرکز است.
وی بــا بیان اینکــه آمارهــای مرکز آمار ایــران از کاهش 
آمــار  ایــن  گفــت:  دارد،  حکایــت  اســتان  در  اشــتغال 
افزایــش بیــکاری )افزایــش از ۷.۳ بــه ۹.۶ درصــد در 
اســتان( را بررســی می‌کنیــم، امــا بــر اســاس داده‌های 
سازمان تأمین اجتماعی، تاکنون سه هزار و ۷۴۱ کارگاه 
جدید شناسایی شــده‌اند که نشان‌دهنده پویایی بخش 
تولید در استان است. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتاندار گلســتان همچنین با تاکید بر لــزوم همکاری 
همه‌جانبــه بــرای حفظ و توســعه اشــتغال در اســتان، 
خاطرنشان کرد: در نشست اخیر، ۲۶ مصوبه برای حل 
مشکلات واحدهای تولیدی استان به تصویب رسید که 
شــامل مسائل مربوط به آب، زیرساخت‌ها و تسهیلات 
بانکی اســت و از همه واحدهای تولیــدی و فرمانداران 
در خواســت می‌شــود در صورت بروز مشــکل، موضوع 
را بــه ایــن معاونــت اطــاع دهنــد تــا بتوانیــم در رفــع 
آن اقــدام لازم صــورت گیــرد. وی گریــزی بــه افزایــش 
صــادرات اســتان در ســال جــاری در مقایســه بــا مدت 
مشــابه ســال قبــل زد و گفــت: در حــوزه صــادرات کالا 
نیز شــاهد رشــد هســتیم ولی آنچه مردم را بیشــتر آزار 
می‌دهــد، موضوع گرانی‌هاســت که بخــش عمده‌ای از 
آن خارج از کنترل ما است. کیان‌مهر با اشاره به شرایط 
اقتصادی کشــور و تاثیر تحریم‌ها بر وضعیت اشتغال، 
یادآور شــد:در این شرایط حســاس، باید تلاش کنیم تا 
نیــروی کار بومی اســتان در داخل اســتان بــه کار گرفته 
شــود. همچنیــن بانک‌ها موظــف به اجــرای تعهدات 
خــود در ارایه تســهیلات بانکی تا پایان ســال بوده و در 
صورت نیاز، آمادگی دارم که در نشست کمیته‌ نظارت 
کارگروه اشتغال استان نیز حضور یابیم. وی با تاکید بر 
اهمیت حمایت از اقشــار آســیب‌پذیر و زنان روســتایی 
اســتان در ایجاد اشــتغال، گفت: بــا همدلی و همکاری 
همه مســوولان دســتگاه‌ها می‌توانیم گام‌هــای موثری 
در جهــت بهبــود وضعیت اشــتغال و معیشــت مردم 

منطقه برداریم.

لزوم تسریع در جذب منابع توسط بانک‌ها• 
دبیر کارگروه اشتغال گلستان از توزیع استانی تسهیلات 
اشــتغال جز هــای ۷ -۱ و ۷ -۲ بند ب تبصره ۱۵ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۴ خبر داد و گفــت: تاکنون هزار و ۲۶۰ 
میلیارد ریال تســهیلات بانکی از این محل و براســاس 
دســتگاه‌های  اختیــار  در  تعیین‌شــده،  شــاخص‌های 
حمایتی قرار گرفته و توزیع شهرســتانی و بانکی آن نیز 

انجام شده است.
ایوب هلاکو افزود: در زمان حاضر ۳ هزار و ۹۵۴ پرونده 
بــه ارزش ۵۶۱ میلیــارد ریال در قالب جــز ۷-۱ و هزار و 
۱۲۹ پرونــده به ارزش هزار ۹۹۲ میلیــارد ریال در قالب 
جــز ۷ - ۲بند ب تبصره ۱۵ قانون بودجه به بانک های 
عامــل اســتان معرفــی شــده تا تســهیلات بــرای ایحاد 

فرصت های شغلی پرداخت شود.
از  بــه گزارش‌هــای دریافتــی  بــا اشــاره  وی همچنیــن 
بانک‌هــای عامــل در اســتان یــادآور شــد: تاکنــون ۱۹۳ 
پرونــده بــه ارزش ۲۷۴ میلیارد ریــال در قالب جز ۱-۷ 
و ۷۷ پرونــده بــه ارزش ۱۱۰ میلیــارد ریــال در قالب جز 
۷ - ۲ توســط بانــک های عامــل به افراد واجد شــرایط 

برای ایجاد فرصت های شغلی پرداخت شده است.
هلاکــو بــا اشــاره بــه ایــن کــه پیشــرفت کار در پرداخت 
تســهیلات در حــوزه اشــتغال توســط بانک‌هــا کمرنگ 
بــوده اســت، گفــت: پیشــنهاد می‌شــود نشســت هــای 
کارگروه اشــتغال اســتان به صــورت دو هفتــه یک‌بار یا 
ماهانه برگزار شــود تا بتوان عملکرد شهرســتان‌ها را با 
یکدیگر و با استان‌های همجوار مقایسه و تحلیل کنیم.

وی یادآور شــد: در زمان حاضر وضعیــت نرخ بیکاری 

در استان گلســتان نسبت به برخی استان‌های همجوار 
مطلــوب اســت ولــی در صــورت عــدم جــذب به‌موقع 
منابع، ســهمیه ۲۵ درصدی شــناور به ســایر اســتان‌ها 

منتقل خواهد شد.
دبیــر کارگروه اشــتغال گلســتان از مدیــران بانک‌ها در 
استان خواست تا در جذب و پرداخت تسهیلات تسریع 
کننــد. هلاکــو با اشــاره به رشــد منابــع مشــاغل خانگی 
استان در ســال جاری، خاطرنشان کرد: سال اخیر هزار 
و ۵۲۰ میلیــارد ریــال تســهیلات برایمتقضایــان ایجاد 
اشــتغال در حوزه مشــاغل خانگی به استان اختصاص 
یافتــه بــود که ۱۰۲ میلیارد آن جذب شــد و امســال این 
رقم دو برابر شــده و نشــان‌دهنده توجه ویژه به توسعه 

مشاغل خرد و خانگی در استان گلستان است.
دبیــر کارگــروه اشــتغال گلســتان بــا تاکیــد بــر اهمیــت 
نظــارت مســتمر و دقیــق، گفت: هــر دو هفتــه یک‌بار، 
گــزارش عملکــرد شهرســتان‌ها از طریق ســامانه رصد 
برای فرمانداران ارســال می‌شــود تا وضعیت خود را با 
ســایر شهرســتان‌ها و مناطق مجاور مقایســه و ارزیابی 

کنند.
هلاکو با اشاره به بازدیدهای میدانی از فرمانداری‌های 
تمامــی  در  حضــور  بــا  افــزود:  اســتان،  در  تابعــه 
فرمانداری‌هــا و برگــزاری نشســت‌های منظــم، تلاش 
می‌شــود تــا تعامــل و هماهنگــی میــان دســتگاه‌ها را 
افزایش دهیم. خوشبختانه این روند منجر به برگزاری 
نشســت‌های مؤثر و تحقق برخی اهداف اشــتغال‌زایی 

استان شده است.
وی بــا ارائه آماری از میزان تحقق تعهدات دســتگاه‌ها 
در ســامانه رصــد، گفــت: بــر اســاس آخریــن داده‌هــا، 

شهرســتان‌های گنبــدکاووس با ۷۳ درصــد، آق‌قلا ۷۴ 
درصــد، ترکمن ۵۸ درصد، رامیان ۶۷ درصد و بندرگز 
۶۵ درصد از تعهدات خود را محقق کرده‌اند و در میان 
دســتگاه‌ها نیز کمیته امداد امام خمینــی با ۹۷ درصد 
تحقق، دانشــگاه علوم پزشــکی با ۸۶ درصــد و میراث 

فرهنگی با ۷۸ درصد عملکرد قابل قبولی داشته‌اند.
دبیــر کارگروه اشــتغال گلســتان با اشــاره به مشــکلات 
موجــود در ثبت اشــتغال کارفرمایی در ســامانه رصد، 
تاکیــد کــرد: بــا وجــود ایجــاد اشــتغال قابــل توجــه در 
حوزه کارفرمایی، متاســفانه بســیاری از دستگاه‌ها ثبت 
اطلاعــات در ســامانه را انجام نداده‌انــد و این موضوع 

نیازمند همکاری جدی‌تر دستگاه‌های اجرایی است.
وی با اشاره به توصیه استاندار در نخستین جلسه سال 
۱۴۰۴ مبنی بر ثبت آمار واقعی، گفت: برخی دستگاه‌ها 
اعتبــارات  محــل  از  خــود  پرداختــی  اطلاعــات  هنــوز 
ســال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ را در ســامانه وارد نکرده‌انــد، 
در حالــی که ســامانه رصد در پایان اردیبهشــت بســته 
شــده اســت. هلاکو با تاکید بر لزوم اســتفاده از فرصت 
باقی‌مانــده تــا پایــان ســال، از مســوولان دســتگاه‌های 
اجرایــی خواســت تا با ثبــت دقیق اطلاعــات پرداختی 
به مشاغل خانگی، تحقق کامل تعهدات اشتغال‌زایی 
را رقم بزنند. وی همچنین با اشــاره به آمار ارایه شــده 
نــرخ بیــکاری اســتان توســط مرکــز آمــار ایــران، گفت: 
نرخ بیکاری اســتان گلســتان در تابســتان امسال به ۹.۶ 
درصد رســیده که نســبت به ۷.۳ درصد ســال گذشــته 
افزایش داشــته است. این روند افزایشــی در بسیاری از 
اســتان‌های کشــور نیز مشاهده شــده و دلایل آن را باید 
در شــرایط اقتصــادی، معیشــتی و همچنیــن حوادثی 
نظیر جنگ ۱۲ روزه اخیر جست‌وجو کرد که تاثیر منفی 

بر واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی گذاشت.
وی در ادامه با اشاره به عملکرد مثبت استان در برخی 
شــاخص‌های پیشگیری از رشد بیکاری، افزود: با وجود 
تمام مشــکلات، نــرخ ثبت اشــتغال رســمی در تامین 
اجتماعی استان افزایش یافته و برخلاف پیش‌بینی‌ها، 
نــرخ بیمــه بیــکاری در ســال جــاری ۱۵ درصــد کاهش 
داشــته اســت. ایــن موضــوع نشــان‌دهنده تلاش‌هــای 
مســتمر دســتگاه‌های اجرایی اســتان در حفظ اشتغال 

موجود است.
در این نشســت، مسوولان برخی از دســتگاه‌ها، مسایل 
ســوی  از  تســهیلات  جــذب  در  را  خــود  مشــکلات  و 
متقاضیــان معرفی شــده بــه بانک های عامــل و ثبت 
اطلاعات دریافت کنندگان تســهیلات در ســامانه رصد 

را طرح کرده و خواستار حل آن شدند.
اســتان گلســتان با ۲ میلیــون و ۱۰۰ هزار نفــر جمعیت 
اولویــت ســرمایه گــذاری  در شــمال کشــور قــرار دارد 
رونــق اقتصــادی آن بــه ترتیــب برپایه‌های کشــاورزی، 

گردشگری و صنعت تعریف شده است.

مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری گلســتان از تولید 
و غــرس ۵۸۰ هــزار اصلــه نهال مرتعی در ســال ۱۴۰۴ 
خبر داد که بخش عمده آن با مشارکت مردم و بخش 
خصوصی در اراضی اســتان اجرا می‌شــود. علی‌اصغر 
نیکویــی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در راســتای 
حفاظــت و احیــای منابــع طبیعی و خاک، ســال ۱۴۰۴، 
۵۸۰ هــزار اصلــه نهــال مرتعی تولید شــده و در ســطح 
۹۵۰ هکتار از زمین‌های اســتان انتقال و غرس می‌شوند 
که از این سطح، ۷۰۰ هکتار به‌صورت مشارکتی با مردم 
و بخش خصوصی اجرا خواهد شد. وی افزود: بخشی از 

برنامه‌های حفاظتی و احیایی شامل احیای دیم‌زارهای 
کم‌بازده در سطح ۱۴۶ هکتار در مراتع و اراضی کشاورزی 
شــمال اســتان و تبدیل ایــن اراضی بــه مرتع خصوصی 
اســت. همچنیــن اقدامــات دیگر شــامل کنترل فــارو در 
۵۲۰ هکتار، بذرپاشــی در هــزار و ۵۰۰ هکتار، جمع‌آوری 
۱۰ تــن بذر از گونه‌های آتریپلکس و سالســولا و حفاظت 
و قرق هفت هزار هکتار است. در ادامه رمضان بهترک، 
معاون فنی و آبخیزداری گلســتان نیز با اشــاره به تولید 
و غــرس گونه‌های جدید، گفت: در ســال جاری دو گونه 
مرتعی جدید شامل کاپاریس و جارو به تعداد پنج هزار 

اصله نهال نیز در پروژه‌های اصلاح و احیای مراتع مورد 
اســتفاده قرار گرفته اســت. وی اظهار کرد: این اقدامات 
علاوه بر افزایش پوشش گیاهی و حفاظت خاک، نقش 
مهمــی در حفاظت مــزارع، ایجــاد بادشــکن طبیعی و 
درآمدزایــی و تولیــد علوفــه بــرای کشــاورزان و مالــکان 
زمیــن دارنــد. مدیــرکل منابــع طبیعــی گلســتان تأکید 
کــرد: با اســتمرار این طرح‌های مشــارکتی، احیای مراتع 
و حفاظت منابع طبیعی اســتان گلســتان تقویت شــده 
و امنیت غذایی و پایداری کشــاورزی در اســتان تضمین 

خواهد شد.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره‌کل 
حفاظــت محیط زیســت گیلان در مــورد علت مرگ 
دســته جمعــی باکلان‌هــا در کیاشــهر، اظهــار کــرد: 
بررســی‌های اخیــر از لاشــه‌های ایــن پرندگان نشــان 
در  باکلان‌هــا  میــر  و  مــرگ  اصلــی  علــت  می‌دهــد 
سواحل کیاشهر، خفگی در تورهای ماهیگیری است؛ 
این امر ضرورت آموزش صیــادان برای جلوگیری از 

مرگ این پرندگان را دوچندان می‌کند.
عبــاس عاشــوری اظهار کــرد: مرگ تعــداد زیادی از 
باکلان‌هــای بزرگ امســال برای نخســتین بــار اتفاق 
تورهــای  یــا خفگــی در  و  و دلیــل آن شــکار  افتــاده 
ماهیگیری اســت؛ بیشــتر این مرگ و میرهای دســته 
جمعــی، پس از روزهای بارانی و طوفانی شــدن دریا 
کــه ماهیگیــران برای صیــد به دریــا می‌رونــد، اتفاق 

می‌افتد.
وی یادآور شد: لاشه‌های این پرندگان نشان می‌دهد 
اغلــب این آنهــا جوان بوده و تجربــه لازم برای صید 
نداشــتند؛ این پرندگان در زمانی که گرسنه می‌شوند 
بــه دلیــل سیســتم گوارشــی آنهــا بــه علــت مصرف 
ماهی‌هــای خــام بــه انــگل دچــار می‌شــوند؛ پــس از 
بارندگی‌هــای چند روزه و طوفانی شــدن دریا به طور 
دیوانــه‌وار بــه ســمت غــذا و پره‌های صیــادی حمله 
می‌کننــد و ایــن موجــب گرفتار شــدن آنهــا در تورها 

می‌شود.
عاشــوری تصریح کرد: این امر لــزوم انجام اقدامات 
پیشــگیرانه را بــرای پراکنــده کــردن این پرنــدگان در 
زمــان فعالیت‌هــای صیــادی بعــد از بــارش بــاران 
و طوفانــی شــدن دریــا را ایجــاب می‌کند؛ بــه همین 
دلیــل بایــد بــا مشــورت کارشناســان شــیلاتی و ارائه 
آموزش‌های لازم به صیادان، از وقوع چنین حوادثی 

جلوگیری شــود. وی تاکید کرد: پیش از این یک دوره 
آموزشــی بــا صیــادان در خصوص حفاظــت از فوک 
خزری برگزار شــده و لباس‌هایی بــا آرم فوک خزری 
و شــعار »مــن حافــظ فوک خزری« هســتم بــه آنان 
اهداء شده اســت؛ به نظر می‌رسد باید آموزش‌هایی 
کــه منجر به هم افزایی شــود در ســرلوحه کار محیط 

زیست گیلان قرار گیرد.
عاشــوری بیــان کــرد: آمــوزش چهــره بــه چهــره بــا 
صیادان نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت و بزودی 
نشســت‌های تخصصی در این زمینه برگزار می‌شود؛ 
در این نشســت‌ها از نظرات کارشناسان شیلاتی برای 
بررسی چشــمه تورهای ماهیگیری استفاده خواهیم 

کرد تا شاهد حوادث مشابه نباشیم.

رئیس اداره تأمین اجتماعی شهرستان آستانه اشرفیه 
گفت: حدود ۵۰ هزار نفر از جمعیت شهرســتان‌های 
آســتانه اشــرفیه و بندر کیاشــهر از خدمــات بیمه‌ای و 

درمانی تأمین اجتماعی بهره‌مند هستند.
صادق پردل در نشســت با رســانه‌ها با بیــان اینکه در 
طول ۳۰ ســال خدمت در ســازمان تأمین اجتماعی، 
اظهار کــرد: همواره خدمت به مردم را نعمتی بزرگ 
و ذخیــره‌ای بــرای آخــرت دانســته‌ام و در ایــن مســیر 
تلاش کرده‌ام پروژه‌های عمرانی و خدماتی متعددی 
را به ســرانجام برســانم. رئیس اداره تأمین اجتماعی 
آســتانه اشرفیه با اشاره به ساخت و تحویل ساختمان 
جدیــد درمانــگاه و شــعبه مجهــز در این شــهر افزود: 
ایــن مجموعه دارای آزمایشــگاه، داروخانه، پزشــکان 
عمومــی و تخصصــی و بخش دندانپزشــکی اســت و 

نوبت‌دهی آن به‌صورت اینترنتی انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: این درمانگاه از سطح یک به سطح ۲ 

ارتقا یافته و توسعه آن در دستور کار قرار دارد.
پردل با بیان اینکه شــعبه آستانه اشرفیه نیز از تیپ ۴ 
به تیپ ۳ ارتقا یافته اســت، گفت: ظرفیت تبدیل این 
شــعبه به تیپ ۲ نیز وجود دارد و این ارتقا در راســتای 

افزایش کیفیت خدمات بیمه‌ای انجام شده است.
وی با اشــاره به آمار بیمه‌شــدگان و مســتمری‌بگیران 
شهرســتان افزود :۳۵ هزار و ۲۲۷ نفر بیمه‌شــده و ۱۳ 
هــزار و ۴۸۲ نفر مســتمری‌بگیر اصلــی و تبعی تحت 
پوشــش هســتند که در مجموع ۴۸ هــزار و ۷۰۹ نفر از 
جمعیت ۱۰۸ هزار نفری شهرستان را شامل می‌شود. 
پردل با بیان اینکه نسبت پشتیبانی در استان گیلان به 
ازای هر سه بیمه‌شده یک بازنشسته است، اظهار کرد: 
این موضوع به ساختار جمعیتی استان و پیر بودن آن 
برمی گردد. وی با اشاره به چالش‌های مالی صندوق 

تأمیــن اجتماعــی ماهانه بایــد ۶۳ میلیــارد تومان در 
شهرستان وصول شود، افزود: در حالی که ۱۱۵ میلیارد 
تومان پرداختی داریم و این نشان‌دهنده کاهش منابع 
نســبت به مصارف است. همچنین ۲۶ میلیارد تومان 
مطالبــات معوقــه از ۹۰۰ کارگاه وجــود دارد. پــردل با 
بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی در راستای تحول 
و توسعه، اجرای بیست طرح تحول‌آفرین را در دستور 
کار دارد، ادامه داد: با اجرای این طرح‌ها، بیمه‌شدگان 
شهرســتان آســتانه اشــرفیه قادر خواهند بود در دیگر 
شهرســتان‌ها نیز از خدمات سازمان تأمین اجتماعی 
بهره‌مند شوند. وی گفت: این طرح‌ها با هدف ارتقای 
کیفیــت خدمات، تســهیل دسترســی بیمه‌شــدگان و 

افزایش رضایت آنان طراحی شده است.

کشف سوخت قاچاق در صومعه‌سرا
فرمانده انتظامی صومعه‌سرا از کشف بیش از ۴ هزار لیتر سوخت قاچاق در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ جعفر عدلی مژدهی، فرمانده انتظامی صومعه ســرا گفت: ۴ هزارو و 
۳۰۰ لیتر ســوخت خارج از شبکه توزیع در بازرســی از یک واحد مسکونی در این 

شهرستان کشف شد.
به گفته او، در پی دریافت گزارشــی مبنی بر عرضه ســوخت قاچاق در یک واحد 
مســکونی در شهرســتان صومعه‌سرا، بررســی موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیــس قــرار گرفــت. فرمانــده انتظامی صومعه‌ســرا افزود: مأمــوران پلیس 
آگاهی شهرستان پس از انجام تحقیقات و اطمینان از صحت موضوع به محل 
مورد نظر اعزام شــدند. ســرهنگ عدلی به کشــف ۴ و ۳۰۰ لیتر گازوئیل خارج از 
شــبکه توزیع در بازرسی از این مکان اشــاره و تصریح کرد: کارشناسان ارزش این 
کشــفیات را یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برآورد کردند. او همچنین گفت: در 
این خصوص یک متهم ۵۰ ساله با تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار 
گرفت. فرمانده انتظامی صومعه‌ســرا از شهروندان خواست در صورت اطلاع از 

موارد مشابه، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 پارک ملی بوجاق، میزبان
 نخستین گروه قو‌ها و غاز‌های مهاجر

با فرا رســیدن روز‌های ســرد ســال، نخســتین گروه از قو‌ها و غاز‌های مهاجر وارد 
پارک ملی خشکی - دریایی بوجاق در بندر کیاشهر شدند.

یعقــوب رخــش بهــار، سرپرســت پــارک ملــی خشــکی - دریایی بوجــاق گفت: 
نخســتین گروه از قو‌ها و غاز‌های مهاجر وارد این پارک ملی شــدند و حضور آنها 
آغــاز فصل زمســتان‌گذرانی پرنــدگان مهاجر در این زیســتگاه ارزشــمند را نوید 
می‌دهــد. او افــزود: پارک ملی بوجــاق به عنوان یکی از مهمترین زیســتگاه‌های 
پرنــدگان مهاجر در کشــور، هر ســاله میزبان هــزاران پرنــده از گونه‌های مختلف 
اســت. ورود قو‌ها و غاز‌های مهاجر نشــان دهنده ســامت اکوسیســتم و اهمیت 
حفاظــت از تالاب‌هــا و نیزار‌هــای این منطقه اســت. سرپرســت اداره پارک ملی 
بوجــاق با اشــاره به ضــرورت پایش مســتمر جمعیت پرنــدگان مهاجر تصریح 
کرد: کارشناســان این اداره به طور منظم وضعیت جمعیت پرندگان را بررســی 
می‌کننــد تــا ضمــن ثبــت داده‌هــای علمــی از بــروز تهدیــدات احتمالــی مانند 

بیماری‌های واگیر یا تخریب زیستگاه جلوگیری شود.

 مصرف گاز در گلستان 
از مرز ۱۴ میلیون مترمکعب گذشت

روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان اعلام کرد: مصرف گاز طبیعی در استان 
گلستان طی ۲۴ ساعت گذشته از مرز ۱۴ میلیون و ۲۷۰ هزار مترمکعب عبور کرد.
محمدرضــا حاجــی آبادی، رئیس روابط عمومی گاز گلســتان گفت: بــا ورودموج 
سرما به اغلب نقاط کشور به‌ویژه استان گلستان، میزان مصرف گاز دربخش‌های 
خانگی، تجاری وصنایع جزء، درشــبانه‌روز گذشته به حدود ۱۴ میلیون و ۲۷۰ هزار 
مترمکعب رســیده اســت. وی با اشــاره به افت محســوس دما و افزایش استفاده 
هم‌زمان از وسایل گرمایشی افزود:حدود ۸۰ درصداز مصرف گاز استان مربوط به 
بخش خانگی و تجاری است که نسبت به روز‌های گذشته رشد چشمگیری نشان 
می‌دهد. حاجی آبادی بابیان اینکه همکاری مردم نقش کلیدی درپایداری جریان 
گازدارد، اظهارداشــت: برای عبورایمن ازفصل زمستان وتأمین پایدارگازموردنیاز 
نیروگاه‌هــا وصنایــع مولــد، رعایــت الگــوی بهینــه مصــرف ضــرورت دارد. وی از 
شــهروندان خواســت با انجام چند راهکار ســاده برای صرفه‌جویــی مؤثر و کمک 
بــه پایداری شــبکه و تأمین به‌موقــع گاز، توصیه‌هــای زیر راجــدی بگیرند:تنظیم 
دمای منزل برروی ۲۰ درجه ســانتی‌گراد )دمای آســایش(، نظیم حرارت پکیج یا 
آب‌گرم‌کن بین ۵۰ تا ۶۰ درجه، اســتفاده ازپرده‌های ضخیم وبستن درز پنجره‌ها، 
پوشیدن لباس گرم‌تربه جای افزایش بیش از حددمای محیط وپوشاندن دریچه 
کولر‌ها در فصول ســرد. رئیــس روابط عمومی گازگلســتان درپایان گفت: مصرف 
هوشــمندانه گاز نه‌تنهــا بــه حفــظ پایــداری انرژی دراســتان کمک می‌کنــد، بلکه 

نشانه‌ای از مسئولیت‌پذیری اجتماعی وصرفه‌جویی ملی است.

 اخاذی با "ارسال 
پیام‌های دروغین قضایی" لو رفت

بــا رصــد اطلاعاتــی حفاظــت و اطلاعــات دادگســتری گلســتان دو نفــر کــه بــا 
سوءاســتفاده از اعتمــاد شــهروندان و ارســال پیــام هــای قضایــی غیــر واقعــی و 

دروغین، اخاذی‌های کلان می‌کردند، شناسایی و دستگیر شدند.
رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: یکی از متهمین صاحب بنگاه معاملاتی 
خودرو در گنبدکاووس اســت که پس از ایجاد رابطه دوســتانه با افراد و شناسایی 
نقاط ضعف آنها، قربانیان را با ادعای تشکیل پرونده قضایی برای آنها در تهران 
فریب می‌داد و برای القای واقعی بودن ادعای خود، با همدستی فرد دیگری در 

استان تهران، از طریق سامانه ثنا برای قربانیان پیام جعلی ارسال می‌کردند.
حیدر آسیابی گفت: متهمین سپس با ترساندن افراد از احتمال دستگیری شان 
از ناحیه دادگســتری تهران، ادعا می‌کردند که با »قاضی پرونده« آشــنا هستند و 
می‌توانند موضوع را حل کنند و از صد میلیون تا یک میلیارد تومان پول و ســکه 
طلا از قربانیان می‌گرفتند. آســیابی افزود: رفتار مشــکوک این فرد در پایش‌های 
حفاظت دادگســتری گلســتان مــورد توجه قــرار گرفــت و پس از چنــد ماه رصد 
میدانی و بررســی‌های اطلاعاتی، پشت‌پرده اقدامات او و همدستش کشف و هر 

دو متهم دستگیر شدند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان :

هیچ نشانه‌ای از کاهش فرصت‌های شغلی مشاهده نمی‌شود

تولید و غرس ۵۸۰ هزار نهال مرتعی در 
گلستان با مشارکت مردم و بخش خصوصی

معاون محیط زیست طبیعی گیلان: 

 آموزش صیادان برای جلوگیری از
 مرگ باکلان‌ها ضروری است

پردل: 

۵۰ هزار نفر در آستانه اشرفیه تحت 
پوشش تأمین اجتماعی هستند


